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PJESA I E KONTRATES

KCIMtitr{lA H pnl$ ,FtnlF$, rruga UQK-se nr.12 (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj€ron an€;
Dhe

"Nit i  -  N" nga Prisht ina ,  adresa: "Lidhja e Prizrenit" ,  me numdr te regj istr imit  td biznesit  71064727
dhe me num€r fiskal 601122716 e pdrfaqOsr1ar nga Naim Zymeri - drejtor, ne tekstin e m0 tejm€
("Ofruesi i  sh€rbimeve"),  jane pajtuar p€r real iz: imin e sh€rbimeve - puneve si  ne n€ vi j im:

Mir€mbajtja emergiente dim0rore e rnig€ve dhe trotuareve t€ qytetit LOT 6

Numri i prokurimit: 616'18 149 525

Neni  1 L6nda1.1 L6nda e kOsaj kontrate eshtd qe te themeloj kushtet, duke perfshird gmimet
per nj€si  dhe rregul lat  e implementimit  per kry 'pr jen sherbimeve dhe puneve te mirembajt jes ne vi j im:
Mir€mbait ien emersient,edim€rore e dhe t specifikimeve
teknike detyrueshme dhe pjeses se ofertOs financiare qe Jane pjesd e kesaj kontrate

1 2 Kontrata do t0 implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjeter Kontra(tues i perfshird ne kdtd kontratd, tenton te blej€ artikul
n0 bazd te kesaj kontrate publike korniz6, duhet q0 te d€rgojd "porosin6" tek Kontraktori, duke
specifikuar listdn e puneve qe duhet te pdrforntohen me sasitd e tyre p6rkat€se.

1 3 Sasite e vlerOsuara, te pdrcaktuara ne Pj,esOn C, Lista e Qmimit, jane vetOm sasi indikative dhe
NUK detyrojne Autoritetin Kontraktues t€ blej€ ndonjdren prej tyre Autoriteti Kontraktues me te drejtO
te t i j  mund td porosis€ sh€rbime me pak ose me shume sasi se sa ato sasi  t€ vlerOsuara per art ikul l
p sh brenda njO pjese (loti) te njejte. Megjithzrtd, Autoriteti(et) Kontraktues i p6rmendur ne Neninl 1
eshte (.1ane) td detyruar t€ p6rdorin kOtd marrtJveshje sa here qe td prokurojnd pund; td pdrmendura
n e  1 . 1 .

1 4 Ofruesi i shdrbimeve NUK do t0 kete td drer;td kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime
tO gmimeve te njOsisd, per shembull nd rast se autoriteti kontraktues vendos€ td bleje me pak apo me
shumd sasi se sa ato t6 parapara td specifikupra dhe/ose n6 rast se autoriteti kontraktues vendos td
MOS bleje ASNJE nga keto sasira pdr disa art ikuj

1 5 Kontrata hyn6 nd fuqi nga dita e nen
muajsh.

it tO kontratOs dhe p6rfundon nd nje periudhe prej 2

Neni 2 Koha e pdrfundimit
2.1 Afati kohor p6r kryerje tE
23.01.2019 prej 2 muaj6ve.

do td jetE nga data 23.11.2018 deri me datdn

2.2 Vendi i  ekzekutimit te puneve do te jete ne
dvt€ n€ Aneksin '1.

Prishtin€ ne rruget dhe trotuaret e cekura p€r pjes€n e



3 . 1

3.2 P^^."a1/4o te behen ne pajt im me Kus
- .3 4 Kontraktues do ti paguaj k-ontr

-.,5tlirn*u" tO kryera sipas raportit te N
pagese duhet te aprovohet nga Zyrtiari i p

3.2 Qmimi i  Pdrmendur n€ Nenin 3 1

ka borxh Ofruesit tO shOrbimeve

3.3 Qmimet e njOsive do td jene f ikse dhe nuk

nen ketd kontratd Publike"

3'.4 Pagesat do te jene mujore'

Qmimi

i puneve P€r mirembajtje Per tere

e paraqitur nga Kontraktuesi Qmi
te qind e kat6r dhiete e dY euro

re 15.921,21 €

Tenderi i Kontraktuesit duke
Oferta financiare (Lista e Qm
Urdher blerja

9t --

Qmr,
mije t
mujor (,

(c)
(d)
(e)
(f)

Nen i  4 Rendi i PdrPardsis6 sE

zl.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€

(a) Kontrata e neogluar
(b) Kushtet e Veqanta td Kontrat0s'

Kushtet e P0rgjithshme te Kon

,4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rbejnO
raste te paqartesise ose divergjences, ato du
,Chdn6 me siper

Neni5 Komunik imet

5 1 Te gjitha komunikrmet me shkrim qd
Kontraktues, nga njera an6 dhe Ofruesit tO
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet tO
postd, mesazh, telefaks, faks, emai lose te d

5 2 Nese personi q6 ddrgon komunikat6n
komunikat€n e tij. Sa herd q0 ka afat te fundit
td kdrkojd vertetim t0 pranimit td kom
gjitha masat e nevojshme per te siguruar

5.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dh
vendimi, perveg n€se specifikohet ndryshe
do t€ jet€ nO formd te shkruar dhe fjalet "njoft
perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajti

vonohet pa arsye.
5.4 ZKA nte ndnshkrimin e kesaj kontrate m
nd€rsa per shqyrtimin e ofertave dhe
profesional,t6 cil6t jane pergjegjes per
ofertave td operatordve ekonomik.

5.4 Kjo kontrat6 eshte pergatitur nd gjuhen
Kontraktues dhe nje origjinal per K0

hqipe nd katdr origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin

pergjithshme dheiose te Veqanta t9 !T.']tlt"t:
;;;l!.-pei-oJo .ru1 n€ baz6 t?.Plt"-"^" :l:

"in"re* 
te Projektit nga Komuna Qdo

;;;ii;rre=trtari t financave te Autoritetit Kontraktues'

me siper d te jete e vetmja pagese qO Autoriteti Kontrat<tues t

srpas at€s Publike kornizd

ti nOnshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura

tE kontratds

irO Specifikimet Teknike;

) ;

onen jane paraqitur n6 O{ert5n FinanCiare' LiSta e

total i iuneve €sht6: 3l'842,43€; (tri dhiete e nje

kat6r dhjete e tre euro cent 'Qe do te thot€ gmimi

at6n konsiderohet se shpjegojnd njEra tjetr€n; dhe nd

le texonen sipas rendit td p6rpardsis€ n€ te cilin jan€

nd td bejnO me k€t6 Kontratd nddrmjet Autoritetit
imeve nqa ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrat6s

on vdrtetim t€ pranimrt td saj, ai duhet ta thote kete ne
>er pranimin e komunikates me shkrirn, ddrguesiduhet
se tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te
in e komunikimit t6 t i j

e kritereve td perzgjedhjes dhe peirmbajtjen e

behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me

en personal isht.

a e ndonjO njoftimr, pelqimi, miratirni, certifikate, ose
njoftimin e-tille, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendiml
' , "vdrtetojd", "miratoj" ose"vendos€ "do t0 shenohen n0

, certifikaie ose vendimi i ti l le nuk duhet te mbahet apo

pergjegjesine per sigurimin e mjeteve per pagese'
e t6htiiftuesit bazohet n€ vlerdsimin e komisionit
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Numr i  i  P roku r rmr t :  616  l t l
t ro tuareve,debl lok imiI  l<anaiz imi t  a tmosfer ik"

r19 s Ti tu l l i :  Mi rembaj t ja  d imerore e r rugeve c lhe

PJT:SA C:

PJE:SA l .  FORMULART I TE

PEr:  KK Pr isht ina
(ne vazhdim te tekst i t  "Autorrtetr  Kontrak

l ' i tLr l l i  i  kontrares: Miremba.j t ja di
kana l iz im i t  a  tmosfer . i k "

FORIWULR PER DzREZIMIN E TEIIDERIT

DERIT

rorc e rrugeve dhe trotuareve,debl lokimi

Si p€rg1i91e ndaj letr€s sual tO l , teses
poshtd  nenshkruar i t ,  dek la ro jme qe

1.  I  kemi  kont ro l luar  dhe pranuar  p lo
P r o k u r i m i t :  <  0 1 6  1 8  1 4 9  5 2 5  >  N e
kuf iz inr.

2.. Ne ofrojme te dore me, ne paitrm
paraqitura, pa rezerve o kufrzrm

Vl i rcnrba. i t ja  c l imcror .c  e r l .ugo,e r l
a tnr os;feri l<"

3.  Qmimi to ta l  i tender i t  esh td :

I LO',.TI
Qmimi i  tender i f  nd shi f ra;  [  ___..-_
gmimin e tenderit ni shi/ia €/
Dhe nd fjale [__-
tender,it nafiale EuroJ

LOT'2
Qmimi i  tencler i t  nd shi f ra:

LOT 3
Qmimi i  tenderit  nE shifra:

r  te  tenderuar  pe t  kon t ra ten  e mes iper rne ,  ne  te

qmimin'e tenderit,nd shifra €j-
Dhe n€ l jatd I

snt permbajt jet e dosjes s€ tenderrt me Numer te
nojme dispozitat e saj ne t6rdsi, pa rezervlm ose

kushtet e dosyes se tenderi t  dhe afatet kohore te

c t ro tuareve,r leb l lok imi  I  kanal j iz imi l

s'hentJ

s|','eno qmimin e

shen,t

shdno qmimin e

sheno

_-__shatno Qntintin etenderit ndfiate EuroJ

L O T  4
Qmimi i  tenclerit  n6 shifra:
gmi min e:1ihdeiis tne,s hifr a. €i

DOS.IA II I 'ENI)I]Ri.I  Pi-]R KON'i 'RA t
P UBt. i i !  iM/Slrer.bi r r r

I  P t i B I N[( i ( )L ] ILJAR PA



Nurnr i  i  Prokur imi t :  { r l ( r  l8J
trotuarev e,d c b l lo kirn i I  l ian l izinrit atmost'erik"

t " l 9  52 : Ti tu l l r  N l i rcnrba j t ja  c l imerore  e  rn rgeve t lhe

Dhe nt !  f ja l t t  |  __
renderit nd ficrte Ei;;j

LOT 5
Qmimi i  tenderit  n6 shifra:
qmimin e tenderit ne s'hifi"a €J
Dhe n€ f ja td  [_
tencleri t ne.fi ale Euro I

LOT 6

Qmimi i tenclerit n6 shifra: [9518
Dhe nE f ia le [N6ntddhjet6 r :
tridhjet6 e njEE uro/Centl

4.  Ky  tender  esh tO va l id  per  n je  pen
tendereve.

ndnshkrimit te kontratds 1O% e vlerds se

6.  Operator i  Ekonomik I , ,NlTt -N S;H p K
[shqipta 16]

7. Ne e l :ejm€ kete kerkes€ per kete te
nga ne lJe konf i rmojme (qe nuk lern i  duk
tJeter

[Nd raSf hd kOnsorciumit]

sheno Emimin e

sheno

s'henc'Enrimin e

7.31 €J
mij i  e tetdqinde njdzet e shtat6 pikd

prel  90 di teve nga data f inale per dorezrm te

Milenium Konstruct ionk a n e  k e t e ' t a , j , t n a ,  t e t

5. Nese tenderr lone prernohet,  ne mar persrper td sigurolme nje sigurite ekzekut imit  para

ler lPjesdn e Vl- t61, me te drel ten tone te ur]heheorrr
tenderuar per te nJejten kontr i te me ndonte f"r ; ; ; ;

[Ne e bd.ime k6t6 kerkese, pdr ketd ter
udhdheqLrr  nga l "Ni t i -n , '  sh.p.k l ,  Ne kon
Kontfate me ndonje forrnular t jeter Kopartneret,  bashk6risht dhe veg e veg, j iapartneri kiyesor eshte i  a:torizuar te ontigl
emer te s,3ci l i t :anetar q6 "ealizimi i  kontreir
:,i,,lftnelJ: kryesor, dhe se te gjithe partnc:
obtiguar te m-beien'ne no,lrrJrri"n J
td kontratdsl.

ler lPyesdn e Vl-t6l si paftner n6 konsorcium t6
1to1me q6 nuk jemi duke tenderuar per t i? niditentlri,I? 

":i 
partner nd ks6sqlsium se i* bliinti

I raKtues rnen. lehere nese ka ndonle ndrysrhrm n€te  r fnp lement rmi t  te  kont ra tes  Gl i thashtu  nu  u  O, ru
la ose Jo te plota t€ cr lat  Jepen me qel l im rre reteht imin tone nga kjo dhe nga kontratat t lera te

.4i4/*]'/1

8.  Ne do  ta  in fo rmolmr :  Autor i te t in  k
rretnanat e mesiperme ne ci lenclo faz€ oi
!f3 nranoime qe te glirha rnformrtui 

" 
pZ

konkurrim mund t6 kene si rezuiiai 5efinancuara nga BKK

9. Theksolm6 qe Autoritet i  kontraktues n

DOSJA E TENDL]RIT'PER KON'f ITA'r ]E Nr;Nr,rr<iJ Nt1( i ,C.I IJ, ' \R PAPUBLIKitd/Sherbiru



im i t :  616  18  I  49  52
trotuarey tlebllokirni I kan
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Mirirnbai l ) jesa l l . ,IS't'A [] CMIMEVF]dimirore e r ive ci lhc trol reve td tet i t  -  I r iesae VI-tee gjashtE (Lto;m

argimi iuorerJlffiTiil;
"ugdt  dhe t ro tuaret  s ipas
z ic ioneve te  parapar . r  ne

pec i f i k i rn in  e  ak t iv i te tev ,e

) Largimi i  bor6s nga rruga;

) largimi i  bor6s

) Hedhja e kr ipds t
ombinuar  me rer6 ;
) Heanla e rijrtis;
)  wlOteahja e mbeturr i

shportat dhe pastr imi

Vdrej t je:  nd k6te pozicion c,uhet
te  jepet  gmimi  per  te  g i i tha
k t iv i te te t  e  parapara  ipas

spec i f i k im i t  td  ak t i v i te reve  per
mir6imbajt jen e nje metr i  katror
te rruges oser trotuari t  ne di t6t
kur  kemi  resh je  te  bores

292,880 (m2)
x30(di te) =

8,7g6,4OO.oo

ic ioneve t i i  parapara  ne
specif ik imin e akt iv i tereve

e) Mblecfhja e
mbetur inave dhe fshir ja e

Larja er rrug6ve;
Past r i rn idhe

deb l lokomi  i  kana l iz im i t
atmosferik;
h) Mbtedfr ja e
mbetur inave nga shportat dhr,"
Pastr imi ishportave;

292,880 (m2)
x151(d i te )  =

44,224,990.00

t)
s)

0.00L1

,'..'r,;l -' .'
.-,/-.t' ./

49,647.37

-,.r'if



ereJ t je :  ne  ke te  poz lc jon  dur te t
e  J e p e t  q m i m i  p d r  t e  g j i t h a
k t iv i te te t  e  parapara  s tpas

spec i f i k im i t  te  ak t i v i te teve  per
mi rdmbaj t jen  e  n je  met r i  ka t ro r
e r ruges ose t ro tuar i t  ne d i te t
ur  nuk kemi  reshje te  bores

I
I

' i
t ' l
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1 i 1 ,


